
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
423958, Республика Татарстан,
Ютазинский район, село Акбаш, 
улица Школьная, дом 16.
Тел (85593) 4-14-17 
E-mail: Akbash-ut@yandex.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ГОТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«АКБАШ БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРУ МЭКТЭБЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
423958, Татарстан Республикасы, 
Ютазы районы, Акбаш авылы,
Мэктэп урамы, 16 нчы йорт.
Тел(85593) 4-14 -17 
E-mail: Akbash-ut@yandex.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК
«24» августа 2021 года № 63

с. Акбаш

О проведении уборки и дезинфекции помещений

На основании письма руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 22.07.2021 № 02/14750-2021-24 «О подготовке 
образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году», в соответствии с 
Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1Y2.4.3598-2Q «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVIO-19), в 
целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, приказываю:

1. Организовать завхозу Фарраховой С.Ф., мероприятия по ежедневной влажной уборке 
помещений школы с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 
контактных поверхностей.

2. 31 августа 2021 года уборщикам служебных помещений провести мероприятия по 
генеральной уборке школы с применением моющих и дезинфицирующих средств.

3. Проводить уборщикам служебных помещений МБОУ «Акбашская НОШ»:

- ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств с обработкой всех контактных поверхностей,
- еженедельные генеральные уборки по субботам в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции,
- ежедневное опрыскивание цветочных горшковых растений.

4. Уборщику служебных помещений Нурсаетовой Л.Н. обеспечить заполнение 
«Журнала уборки и дезинфекции помещений в целях предупреждения 
распространения (COVID -19)» ежедневно.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:Akbash-ut@yandex.ru
mailto:Akbash-ut@yandex.ru

